Решение педагогического совета
Протокол № 10

	 От 22 мая 2023 г.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
	Заместитель директора по УВР Латанская О.М.

	Секретарь:
	 Учитель Розова В.Б.

	Члены педсовета:
	 Все члены педагогического совета ( список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. О допуске обучающихся 9-х классов, освоивших основную образовательную программу основного общего образования, к государственной итоговой аттестации в 2022–2023 учебном году.
2. О допуске обучающихся 11-х классов, освоивших основную образовательную программу среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации в 2022–2023 учебном году.
РЕШЕНИЕ ПО ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ:  В соответствии с пунктом 11 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х классов, не имеющих академической задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за 9-й класс не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, в составе 18 человек (список прилагается).
Решение принято единогласно.
РЕШЕНИЕ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:  В соответствии с пунктом 10 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 11-х классов, не имеющих академической задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а также имеющих результат «зачет» за итоговое сочинение  (список прилагается).